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                                                                                                                     Nytårsmail SSV3 1. februar 2022 

 

Afregning:  
Slut afregningen for kalenderåret 2021 på 70 kr. pr. andel blev overført til din konto den 31. januar 2022.  

Dermed er der for hele 2021 udbetalt 140 kr. pr. andel. 

Hvis du vil følge med kvartal for kvartal, kan det gøres på vores hjemmeside under Resultat, 

link: http://www.ssv1.dk/  

 

Året, der gik: 
Vindens energiindhold i 2021 blev noget skuffende kun på 88 % af et ”normalt vind år” dvs. gens. af de sidste 10 år.  

El-produktion fra Kyse-møllen blev på 5.205.772 kWh. Vi havde budgetteret med 6.230.000 kWh. (83,6 % af det 

budgetterede).   

Hvis du vil følge produktionen måned for måned, kan det gøres på vores hjemmeside under Produktion, 

Link: http://www.ssv1.dk/ 

 

Elmarkedet 2021: 
Elpriserne på Nord Pool spotmarked har igennem hele året været på himmelflugt. Året startede med en elpris på ca. 30 

øre/kWh., stigende gennem hele året til ca. 140 øre/kWh ved årets udgang. Årsagen til de stigende elpriser skyldes et 

sammenfald af mange forhold, bl.a. mangel på gasleverancer fra Rusland, mindre el fra vindmøller pga. mindre blæsevejr, 

manglende nedbør i Norden og dermed mindre produktion fra vandkraftværkerne, nedlukning af A-kraftværker i 

Tyskland m.m.  

Elprisen fastsættes efter udbud/efterspørgsel og når efterspørgslen er større end udbuddet så stiger priserne.   

     

 Afregningspriser 2021:   

Vores el-produktion bliver solgt og afregnet via Vindenergi Danmark AMBA. 

Set i bagklogskabens klare lys, så skulle vi ikke, på forhånd, have fastlåst afregningsprisen kvartalsmæssig forud, men vi 

glæder os alligevel over, at afregningspriserne fremadrettet vil være på et noget højere niveau. Og til trods for den 

manglende vind i 2021, så har den stigende el-afregningspris kunne kompensere for den manglende produktion, således at 

vi har kunnet udbetale det budgetterede.  

Hvis du vil følge afregningsprisen måned for måned, kan det gøres på vores hjemmeside under: 

Afregning, se afregnet kWh pris, link: http://www.ssv1.dk/  

Link til Nordpool fra vores hjemmeside under Links http://www.ssv1.dk/ 

 

Drift, administration og vedligeholdelse: 
Udgifterne til drift- og vedligeholdelse blev mindre end vi havde budgetteret, så det glæder vi os over. 

Vores fuldservicekontrakt sikrer os nu, at vi ikke fremadrettet vil løbe ind i store uforudsete vedligeholdelsesudgifter.    

    

Hvordan ser fremtiden ud? 
Vi ved godt, at de p.t. høje elpriser, igen vil falde, når udbud og efterspørgsel bliver mere i balance, men foreløbig glæder 

vi os over det høje prisniveau, der p.t. er i markedet og vi budgetterer med en afregningspris for 2022 på 45-50 øre/kWh. 

 

Til brug for selvangivelsen for 2020, bliver det u-reviderede regnskab lagt på vores hjemmeside primo februar.  

Gå ind under Regnskaber for det Vindmøllelaug, du skal bruge regnskabet for og print det ud.  

Nøgletal til SKAT står til venstre på forside.  

Ifølge vores vedtægter, skal den årlige Generalforsamling afholdes i april måned.  

Generalforsamlingen planlægges fortsat at blive afviklet i Centergården, Søndergade 28, Hyllinge, 4700 Næstved. 

Dagsorden bliver udsendt pr. e-mail til de enkelte interessenter, minimum 14 dage før generalforsamlingen. 

Beretning og regnskab vil kunne ses på hjemmesiden under Sidste nyt og Regnskaber. 

Til de interessenter, vi ikke har fået registreret med e-mail, vil indkaldelsen blive udsendt pr. post minimum 14 dage før 

generalforsamlingen.   

 

Hermed ønskes alle et Godt Nytår 

 

Sydvestsjællands Vindmøllelaug I/S  

Hans Madsen    Erling Mikkelsen  
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